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رویداد

 چه کسی از قتل خاوری
سود می برد؟

روز گذشته خبری در شبکه های اجتماعی مبنی بر 
قتل محمودرضا خاوری متهم اختلاس 3 هزار ميليارد 
تومانی در حوالی منزل شخصی اش در کانادا 
دست به دست شد. براساس این شایعات، محمودرضا 
خاوری متولد 1331 شامگاه گذشته توسط افراد 
ناشناس در کانادا به قتل رسيده و پليس این کشور 
جسد وی را حوالی منزل شخصی اش در سان کرست 
از منطقه بردیل پت شناسایی کرده است. آذرماه  سال 
گذشته )139۶( هم شایعه مشابهی در شبکه های 
اجتماعی شکل گرفت که در آن جزیيات قتل خاوری 
و محل یافتن جسد او اعلام شده بود، اما ساعاتی بعد 
پليس کانادا اعلام کرد که پليس چنين نامی را در 
درگيری های مسلحانه و غيرمسلحانه به عنوان مقتول 
ثبت نکرده است. در آن زمان، مصطفی ترک همدانی، 
وکيل پایه یک دادگستری در گفت وگو با رسانه های 
داخلی با بيان این که »انتشار خبر مرگ، شگرد 
بدهکاران و کلاهبرداران برای فرار از پيگرد قضائی 
است« عنوان کرد خاوری خود شایعه کرده که در کانادا 
کشته شده است. حال با توجه به این که این شایعه بار 
دیگر در شبکه های اجتماعی مطرح شده، باید دید 

مقامات کانادایی چه واکنشی به آن نشان خواهند داد.

ویژگی منحصربه فرد  هاشمی، حتی بعد از مرگ
 

در این تصویر گزارش سازمان ثبت احوال درباره آسیب های افزایش سن ازدواج در ایران به 
شکلی اینفوگرافیک ترسیم شده است. )عیارآنلاین(

پیامدهای افزایش سن ازدواج

گزارش تصویری

 13 میلیون مجرد
و ۲۲۰ هزار مجرد قطعی در کشور

هرم جمعيتی ایران به سمتی پيش می رود که کم کم آمارهای مربوط به 
ازدواج و طلاق با چند سال قبل تفاوت های آشکاری پيدا می کنند. کم کم رشد 
ازدواج به حد نرمال می رسد و نوبت طلاق می شود که شروع کند به بالارفتن، از 
طرفی همين هرم جمعيتی باعث می شود که آمارهای مربوط به تجرد افراد هم 
کم کم رنگ و بوی متفاوتی به خودشان بگيرند و توجه کارشناسان اجتماعی را 
به خودشان جلب کنند. دیروز علی اکبر محزون، مدیرکل دفتر جمعيت نيروی 
کار مرکز آمار ایران و مدیرکل سابق اطلاعات و آمار جمعيتی سازمان ثبت احوال 
کشور در یک برنامه رادیویی از وجود 220 هزار مجرد قطعی در ایران خبر داد 
و اعلام کرد که 13 ميليون نفر هم با وجود این که در سن مناسب ازدواج قرار 
دارند، هنوز مجرد هستند. این یعنی چيزی نزدیک به نيمی از جوانان آماده 
ازدواج. محزون گفت: »طبق آخرین سرشماری، 9 ميليون و 7۶9 هزار نفر در 
سن متعارف ازدواج و هرگز ازدواج نکرده داریم و همچنين تعداد افرادی که 
از سن متعارف ازدواج عبور کرده اند اما هنوز به سن تجرد قطعی نرسيدند، 
یک ميليون و 810 هزار نفر است. به افرادی که از سن تجرد قطعی عبور کرده 
باشند، مجردان قطعی می گویند و تعداد آنها در کل کشور 220 هزار نفر است. 
11 ميليون و 800 هزار نفر مجرد هرگز ازدواج نکرده درکشور داریم که با احتساب 
افراد بدون همسر در اثر فوت یا طلاق، جمعيت مجردان آماده ازدواج ایران به 

رقم 13 ميليون و 32 هزار می رسد.«
او آمارهای مرکز آمار را تحليل هم کرد و گفت: »براساس این آمارها، می توان 
گفت که پدیده های نوظهور در خانواده های ایرانی همچون تجردگرایی درحال 
شکل گرفتن است. طی چند دهه گذشته سن ازدواج آقایان از 24 به 28 سال و 
برای خانم ها از 19 به 23 سال رسيده است. ضمن این که این آمار در شهرهای 
مختلف و حتی در شمال و مرکز و جنوب کلانشهری مانند تهران کاملا متفاوت 
است. بخشی از دليل افزایش سن ازدواج به دليل تحولات اجتماعی است و 

بخشی هم به سياست گذاری ها برمی گردد.«
مدیرکل سابق اطلاعات و آمار جمعيتی سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: 
»آخرین سرشماری ها نشان می دهند در سال های اخير خانواده های گسترده 
چند نسلی درکشور به حداقل رسيده است. درحال حاضر خانوار هسته ای 
بيشترین فراوانی را دارد و خانوار یک  نفره در  سال 138۵ از ۵,2دهم  درصد 
به 7.1دهم  درصد در  سال 1390 افزایش داشته و در  سال 139۵ به 8.۵ درصد 

رسيده است.«

شهروند| دو بچه با حالی پریشان روی صندلی نشسته اند 
و شاخه گل نرگسی در دست دارند. مردی از پشت  دوربين 
می گوید »بخور. زود باش. تا ته. همه ساقه را بخور. بخور که 
اردوگاه نری.« آن طور که گفته می شود این  فيلم مربوط به 
شهرداری کرمان است و آن دو کودک هم کودکان کار در 
این شهر هستند. این فيلم کوتاه از  روز گذشته واکنش های 
بسياری را برانگيخته و بار دیگر توجه به وضع کودکان کار را  
به صدر اخبار آورده  است. کودکانی که آمار درستی از تعداد 
آنها وجود ندارد و آن طور که رضا جعفری سدهی، مدیرکل 
دفتر  امور آسيب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
می گوید تنها 10 هزار و ۵00 نفر از این کودکان شناسایی 
 شده اند. حالا این فيلم عاملی است تا از سيدرضا ميرحسينی، 
مدیر روابط عمومی شهرداری کرمان درباره صحت آن 

 پرس وجو کنيم:   
  آقای ميرحسينی شما این فيلم را دیده اید و آیا 

این اتفاق در شهرداری کرمان رخ داده؟  
بله، دیدم اما اصالت فيلم تأیيد نشده است و مطمئن 
نيستيم کسی که در این فيلم حضور دارد و صدایش را 
 می شنویم، از اعضای شهرداری کرمان است و اصلا مکانی که 

در آن فيلم گرفته شده، کرمان است.  
  چطور باید اصالت فيلم تأیيد شود؟

ما از لحظه ای که متوجه این موضوع شدیم، درحال 
پيگيری هستيم. شهردار دستور داده اند تا هرچه زودتر 
 مشخص شود. صحنه ای که فيلم در آن گرفته شده را بررسی 
کرده ایم، با نيروهای مربوط به این  موضوع با جدیت صحبت 
کرده  و صداها را گوش داده ایم و تا این لحظه فکر می کنيم 

نيروهای شهرداری  نيستند. 
  چطور می توانيد بگویيد از نيروهای شهرداری 
نيستند درحالی که هنوز اصالت فيلم تأیيد نشده 

است؟
از لحاظ منطقی اصلا درست به نظر نمی آید و فکر می کنيم 
ماجرا چيز دیگری است. حتی اگر از نيروهای  پيمانکار 

شهرداری هم باشند می توان درنهایت فهميد و این به ضرر 
خودشان است، چرا که اگر کوچکترین  ارتباطی وجود داشته 
باشد و درواقع پيمانکاران یا نيروهای ما تخطی کرده باشند، 

قطعا سخت ترین برخورد با  آنها صورت خواهد گرفت. 
 تاکنون پيش آمده که شهرداری در مواردی از این 

دست به مشکل بربخورد؟
تا به حال مشکلی نداشتيم و این درحالی است که 
شهرداری کرمان ۵هزار نفر پرسنل دارد و ما در4  منطقه 

شهرداری این شهر هرگز چالشی با مردم نداشته ایم. 
 ابزار کسب اطمينان در این مورد چيست؟ در 
حقيقت چه روشی وجود دارد که مطمئن شوید کسی 
که  مرتبط است با شهرداری این فيلم را نگرفته یا اصلا 

آن فرد هرکس که هست، بشود شناسایی اش  کرد؟
درحال حاضر حراست شهرداری درگير این ماجراست 
و البته روش های متعددی وجود دارد که نهادهای  نظارتی 
می توانند اصالت آن را تأیيد کنند. راستی  آزمایی این کليپ 

مهم است و از این رو ما هم همه تلاشمان را  خواهيم کرد.  
 کرمان تنها استانی است که 2 مرکز نگهداری از 
کودکان خيابانی دارد، ممکن است این اتفاق در این 

 مراکز رخ داده باشد؟
بله، ما تنها استانی هستيم که دو مرکز برای نگهداری 
از  این کودکان داریم. یک مرکز خصوصی است و  مسئول 
بسيار زحمتکشی دارد که با وجود کاستی های بسيار کار 
می کند و مرکز دیگر هم متعلق به شهرداری  است. این که 
این اتفاق آن جا افتاده باشد هم نيازمند بررسی است، اما 
شهرداری همواره در مواجهه با کودکان  کار، معتادان متجاهر 
و آسيب دیدگان همراه و کمک حال ارگان های گوناگون 
بوده. برای مثال ما مسئول  جمع آوری معتادان هستيم، اما 

نگهداری از آنها برعهده بهزیستی است.  
آخرین خبر اینکه شهردار منطقه 2 شهرداری کرمان خبر 
داده فردی که دو کودک کار را مجبور به خوردن دسته گل 

نرگس کرده بود، اخراج شده است

دسته گل بی رحمانه در کرمان
 شهردار منطقه 2 شهرداری کرمان خبر داده

 فردی که دو کودک کار را مجبور به خوردن دسته گل های نرگس کرده بود، اخراج شده است

حاشيه های آزار دو کودک کار در شهرداری کرمان همچنان ادامه دارد

  از سرگیری پرواز تهران - یاسوج پس از 11 ماه.

  مصطفی سکندری، جوان 3۰ساله اهل گارجگان از توابع شهرستان خوسف استان 
خراسان جنوبی به خاطر داشتن دو شترمرغ از کمیته امداد امام خمینی)ره( در  سال 9۴ پیشنهاد 
اعطای وام برای ساخت پرورشگاه را دریافت کرد. دو سال بعد او با اخذ وام 15میلیونی بانکی 
اقدام به ساخت پرورشگاه کرد و در  سال 9۶ با اخذ 5۰ میلیون تومان وام دیگر از طرف کمیته 
امداد امام خمینی)ره( فضای پرورشگاه و کار خود را گسترش داد. او حالا بیش از ۸۰ شترمرغ را 

در روستایشان پرورش می دهد و مشغول گسترش این فعالیت است. )مهر(

  بارش برف زمستانی مردم را به دامن طبیعت کشانده تا در هوای پاک این روزها تفریح 
کنند. در این تصویر خوش گذرانی مازندرانی ها در ارتفاعات کیاسر را می بینید. )خبرآنلاین(

  با تلاش پلیس مبارزه با مواد مخدر، طی دوهفته گذشته ضمن دستگیری اعضای باند تهیه و 
توزیع مواد مخدر در تهران، 25۰ کیلوگرم مواد مخدر از قبیل تریاک، حشیش، شیشه و گل کشف 

شد. در این تصویر کنسروهای کله پاچه را می بینید که در آن مواد مخدر جاسازی شده! )مشرق(
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دبیر شورایعالی امنیت ملی در واکنش به برگزاری اجلاسی ضدایرانی در لهستان که روز گذشته توسط 
وزیر خارجه آمریکا مطرح شد، اظهار کرد: »تبدیل »تحریم با حداکثر فشار« به »سمینار و کنگره« به 

معنای باختن قافیه است.
او در واکنش به بیانیه آمریکا و لهستان درباره برگزاری اجلاسی ضدایرانی در ماه آینده میلادی اظهار 
کرد: »آدمی که می گوید تحریم با حداکثر فشار، وقتی به سمینار و کنگره می رسد، مفهومش این است که 

قافیه را باخته است.«

امير دریابان علی شمخانی:  

آنها قافیه را 
باخته اند
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلًا زیر یک 
ميز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

ادامه از صفحه اول| وقتی بعد از اتفاقات 
 سال 88 صدای رسای »مرگ بر  هاشمی« 
علیه رئیس وقت مجمع تشخیص روی آنتن 
تلویزیون رفت، دیگر جای تردیدی باقی نماند 
که با یک کاراکتر کاملا خاص، با مختصات 

یگانه مواجهیم.
او کسی است که در کشور مسئولیت های 
بسیار بزرگ و جدی داشت؛ اما در همان دوران 
کتاب قانونی و مجوزدار علیه اش بیش از پنجاه 
بار تجدید چاپ شد. آیا مثال دیگری در این 

مورد وجود دارد؟
چنانکه گفته شد،  هاشمی این وجه تمایز 
را حتی همین روزها، بعد از مرگش هم 
حفظ کرده است. او شاید تنها چهره تاریخ 
معاصر ایران باشد که نهادهای دولتی بنرها و 
تصاویرش را در معابر عمومی نصب می کنند، 
اتوبان به نامش می شود و سالمرگش را به سوگ 
می نشینند، اما همزمان تندترین مستندها در 

نقدش ساخته می شود و حتی کارگردان آن 
آزاد است که در مناظره های علنی از ساخته 
بحث برانگیزش دفاع کند. این آزادی به جایی 
می رسد که صاحب اثر،  هاشمی و اطرافیانش 
را به مظلوم نمایی و تظاهر به ساده زیستی 
متهم می کند و هیچ مانعی برای این کار 
پیش روی او نیست؛ همان طور که دیگران 
در حمل پلاکارد در مورد  هاشمی و شوخی با 
مرگش در استخر فرح مانعی پیش رو ندارند. 
نقد شیخ فقید تاریخچه مفصلی دارد که از 
افسانه سازی در مورد ثروت او و تقلید مکرر 
صدایش در دوره کمبود وسایل ارتباط جمعی 
آغاز می شود و تا تندترین تشرها و تشکیک ها 
بعد از وفاتش ادامه می یابد؛ بی آنکه زحمتی 
متوجه معارضان باشد. قطعا مجموعه اینها را 
باید برای  هاشمی یک فضیلت منحصربه فرد 
تاریخی دانست؛ چنانکه از جامعه آزاد جز این 

هم نباید انتظاری باشد. 


